
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Quinta-feira •  19 de maio de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 537

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 08PP/2022) ........................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP/2022) ........................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP_I/2022) .......................................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 12PP/2022) ........................................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 167/2022) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2022) ............................................................................ 7
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 08PP/2022) ........................................................ 8
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2022) ........................................................ 9
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2022) ....................................................... 10



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 08PP/2022)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 08PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 
N°. 08.901.896/0001-91. Valor Global estimado: R$ 593.000,00. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 08PP/2022; Objeto: Aquisição de materiais para 
manutenção do serviço de iluminação pública do município de Gentio do Ouro. 
Assinatura: 01/04/2022, Vigência: 31/12/2022 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 11PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 12.910.621/0001-
91. Valor Global estimado: R$ 89.900,00. Vinculação: Pregão Presencial nº 
11PP/2022; Objeto: Fornecimento de refeições prontas tipo (COMERCIAL, PF e 
MARMITEX) para atender as Secretarias do Município. Assinatura: 07/04/2022, 
Vigência: 31/12/2022 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP_I/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 11PP-I/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): REINALDO MARQUES COVAS 66750997520, CNPJ: 
32.069.102/0001-50. Valor Global estimado: R$ 13.995,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 11PP/2022; Objeto: Fornecimento de refeições prontas tipo 
(Comercial) para atender as Secretarias do Município na localidade de Britador 
município de Gentio do Ouro. Assinatura: 07/04/2022, Vigência: 31/12/2022 - 
Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 12PP/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 12PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ANCELMO MARTINS DE QUEIROZ, CPF: 868.430.105-63. Valor 
Global estimado: R$ 151.296,85. Vinculação: Pregão Presencial nº 12PP/2022; 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifruti e polpas de 
frutas), para manutenção das secretarias do município de Gentio do Ouro. 
Assinatura: 07/04/2022, Vigência: 31/12/2022 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 167/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 167/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): LUCAS OLIVEIRA MOREIRA LTDA, CNPJ: 39.403.417/0001-30. 
Valor Global estimado: R$ 22.360,35. Vinculação: Processo nº 167/2022; 
Objeto: Obra de execução de boca e corpo de bueiro no povoado de São 
Francisco, GENTIO DO OURO-BA. Assinatura: 01/04/2022, Vigência: 
30/04/2022 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 174/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ETHAN SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
17.338.655/0001-77. Valor Global estimado: R$ 27.207,15. Vinculação: 
Processo nº 174/2022; Objeto: Prestação de serviços de engenharia (reforma) 
no prédio onde funcionará a Creche municipal no Distrito de Itajubaquara no 
município de Gentio do Ouro. Assinatura: 07/04/2022, Vigência: 07/05/2022 - 
Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 08PP/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 01/04/2022 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 08PP/2022, 

que trata de aquisição de materiais para manutenção do serviço de iluminação 

pública do município de Gentio do Ouro, adjudicando os objetos em favor de 

PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ N°. 

08.901.896/0001-91, com o valor Global de R$ 593.000,00, Robério Gomes 

Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 07/04/2022 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 11PP/2022, 

que trata de fornecimento de refeições prontas tipo (PF e comercial) para 

atender as secretarias do município, adjudicando os objetos em favor de 

DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 12.910.621/0001-91, com o valor 

Global de R$ 89.900,00 e REINALDO MARQUES COVAS 66750997520 CNPJ: 

32.069.102/0001-50, com o valor Global de R$ 13.995,00, Robério Gomes 

Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 537

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 07/04/2022 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 12PP/2022, 

que trata de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifruti e polpas 

de frutas), para manutenção das secretarias do município de Gentio do Ouro, 

adjudicando os objetos em favor ANCELMO MARTINS DE QUEIROZ, CPF: 

868.430.105-63, com o valor Global de R$ 151.296,85, Robério Gomes Cunha – 

Prefeito. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 08PP/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP_I/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 12PP/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 167/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2022)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 08PP/2022)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2022)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2022)



		2022-05-19T10:01:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




